
UCHWAŁA NR XX/164/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 920), art. 70a ust.1, 3 i 3a  ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 2215), w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. 
w sprawie  dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019, poz. 1653) uchwala się, co 
następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XIII/109/2020 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 stycznia 2020r. w sprawie 
dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Świebodziński załącznik nr 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„PLAN DOFINANSOWANIA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

NA ROK 2020. 

1.  W budżecie Powiatu Świebodzińskiego na rok 2020 na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
przeznacza się środki finansowe w kwocie 91.480,00 zł. 

2.  Dokonuje się podziału kwoty 91.480,00 zł na jednostki oświatowe, prowadzone przez Powiat 
Świebodziński: 

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Świebodzinie 35.860,00 zł 

2. I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie 12.620,00 zł 

3. Powiatowy Zespół Szkół w Świebodzinie 31.000,00 zł 
4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie 12.000,00 zł 

        

3.  Dysponentami środków finansowych, o których mowa w ust.2 są dyrektorzy szkół i placówek 
oświatowych wymienionych w ust.2.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D10B1FE8-5F89-45B1-8BBE-24EB05422FBB. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński.

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela w budżecie organu
prowadzącego szkoły i  placówki oświatowe wyodrębnia się kwotę w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W uchwale Nr XIII/109/2020 na rok 2020 na
doskonalenie zawodowe nauczycieli zabezpieczono kwotę 91.480,00 zł, w tym dla SOSW w Świebodzinie
kwotę w wysokości 35.860 zł., I LO w Świebodzinie kwotę 12.620 zł, PZS w Świebodzinie 33.000,00 zł oraz
PPP w Świebodzinie kwotę 10.000 zł.

Z uwagi na trwającą epidemię COVID-19 oraz zmniejszenie ofert szkoleniowych szkoły i Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie w różnym stopniu wykorzystały środki finansowe przeznaczone
na ww. cel. W związku z zamiarem uzyskania akredytacji Lubuskiego Kuratora Oświaty przez świebodzińską
Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w zakresie orzekania o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci
niesłyszących i słabosłyszących konieczne jest uzyskanie kwalifikacji przez nauczyciela Poradni w specjalności
surdopedagogika. W związku z powyższym proponuje się zwiększenie planu dofinansowania Poradni
Psychologiczno- Pedagogicznej o kwotę 2.000 zł, natomiast zmniejszenie planu w powyższym zakresie
w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie z uwagi na niewielkie wykorzystanie. Powyższa zmiana
przyczyni się do uniezależniania od odpłatnego korzystania z usług Zespołu Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznych w Gorzowie Wlkp.

Niniejsza uchwała została opracowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D10B1FE8-5F89-45B1-8BBE-24EB05422FBB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-10-28T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




